



پایش

مروری بر مهمترین اخبار و رویدادهای بخش کشاورزی در رسانه‌ها

شنبه ۳۰ دی ماه ۱۴۰۲



"گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

◆ خبرگزاری ایرنا

کشور امروز در بهترین شرایط تامین نهاده‌های دامی است

توزیع گوشت منجمد وارداتی با قیمت ۲۸۵ هزار تومان

◆ باشگاه خبرنگاران جوان

تولید تخم مرغ ۴۰۰ هزار تن افزایش یافته است

میزان جوجه‌ریزی در دی ماه رکورد می‌زند

افزایش ۲۵ درصدی عرضه داخلی گوشت قرمز تا بهار سال آینده

◆ خبرگزاری ایسنا

ورود ۳۵ هزار تن گوشت منجمد برزیلی تا ماه رمضان/ قیمت گوشت کاهش می‌یابد

رشد اقتصادی به ۷ درصد رسید/ بازسازی زنجیره مرغ و گوشت تا تابستان

از رشد تولید تخم مرغ در قزوین تا اخطار مجلس به وزیر جهاد کشاورزی

◆ خبرگزاری تسنیم

ماجرای اضافه عرضه ۶ میلیون راس دام مولد به کشتارگاه/ چگونه تولید و تورم از حذف ارز ترجیحی آسیب دید؟

۳۵ هزار تن گوشت منجمد برزیلی در راه است/ واردات گوشت گرم از ۸ کشور

◆ خبرگزاری فارس

پایان صدرنشینی قیمت گوشت قرمز با واردات از ۸ کشور

◆ خبر آنلاین

فروش بیش از ۱۳۰ هزار تن نهاده به مرغداران و دامداران استان اصفهان



- <https://irna.ir/xjPymy>
- کد خبر ۲۹ دی ۱۴۰۲ - ۱۱:۴۲
- 85358761
- کشاورزی

کشور امروز در بهترین شرایط تامین نهاده‌های دامی است

۲۹ دی ۱۴۰۲، ۱۱:۴۲

تهران- ایرنا- رئیس اتحادیه مرغداران گوشتی و رییس انجمن گاوداران کشور با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی در هر سه نهاده جو، ذرت و کنجاله تامین به‌موقع و مناسبی انجام داده است، خواستار استمرار این روند و آهنگ تامین نهاده های تولید شدند.

به گزارش ایرنا، «علی ابراهیمی» رئیس اتحادیه مرغداران گوشتی در برنامه گفت‌وگوی ویژه اقتصادی پنجشنبه شب با تشکر از اقدامات و تدابیر مناسب دولت در این زمینه، تاکید کرد: چنانچه دولت خاطر تولیدکننده را از تامین نهاده ها آسوده کند، هیچ چالشی در تامین مرغ و حتی گوشت نخواهد بود و امنیت غذایی کشور آسیبی نخواهد دید.

در این برنامه قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی در حوزه تجارت با اشاره به اینکه تنوع مبادی وارداتی از جمله هند، روسیه، ترکیه و قزاقستان در کنار آمریکای لاتین توانسته به این موضوع کمک کند، اقدامات موفق دولت در زمینه تهاتر نفت با کالای اساسی در چهار ماه گذشته را عامل مهمی در جهت کاهش انحصار در تامین نهاده و در نتیجه رضایت دامداران و مرغداران کشور برشمرد.

«علیرضا پیمان‌پاک» گفت: اکنون با هماهنگی ویژه ای که وزارت جهاد کشاورزی با بانک مرکزی دارد، تا پایان فروردین نهاده های مورد نیاز دامداران و مرغداران کشور تامین شده است که بخشی از آن در بنادر در حال تخلیه و ترخیص مستمر و بخش دیگری در حال حمل به سوی کشور است.

[اقتصاد](#) / [کشاورزی](#)

۱ نفر ★★★★★



• <https://irna.ir/xjPyhz>

• کد خبر ۰۰:۱۷ - ۱۴۰۲ دی ۲۹

85358615

• کشاورزی

توزیع گوشت منجمد وارداتی با قیمت ۲۸۵ هزار تومان

۲۹ دی ۱۴۰۲، ۰:۱۷

تهران - ایرنا - قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی از برنامه ریزی برای توزیع گسترده گوشت منجمد وارداتی با قیمت تعادلی ۲۸۵ هزار تومان خبر داد.

به گزارش ایرنا، علیرضا پیمان پاک در گفتگو با تلویزیون افزود: به دلیل خشک سالی دو سال اخیر و افزایش هزینه دامداران به علت حذف ارز ترجیحی که یک تکلیف قانونی بود، پشتوانه دامی کشور به علت عرضه بیشتر دامهای مولد دچار آسیب شد.

وی گفت: برای رفع این مشکل، واردات گوشت گرم و منجمد در دستور کار دولت است و روزانه ۲۰۰ تن گوشت گرم وارداتی به بازار عرضه خواهد شد که از ۸ کشور در حال واردات است. از هفته آینده واردات گوشت قرمز گرم افزایش خواهد یافت و به ۳۰۰ تن خواهد رسید.

پیمان پاک افزود: عرضه گوشت منجمد برزیلی با قیمت تعادلی ۲۸۵ هزار تومان هم افزایش خواهد یافت که مجموعه های بزرگ پرمصرف مثل رستوران ها و اصناف از این نوع گوشت استفاده خواهند کرد و از بازار گوشت گرم خارج خواهند شد. تا ماه رمضان ۳۵ هزار تن گوشت منجمد وارد خواهد شد.

پیمان پاک در خصوص کاهش واردات گوشت گرم به کشور گفت: تا اواسط آذرماه با واردات گسترده، بازار کنترل شد اما در یک ماه اخیر تعطیلات ژانویه بود و به علت سرمای هوا از حوزه اوراسیا نمی شد دام وارد کرد و عرضه از روزی ۲۰۰ تن به روزی ۳۰ تا ۴۰ تن رسید. در یک هفته اخیر اما واردات افزایش یافته و به ۲۰۰ تن رسیده است که سبب شد قیمت دام زنده در بازار پایین بیاید و از نیمه دوم اسفند با عرضه داخلی، قیمت پایین تر هم می آید.

وی پیش بینی کرد که در فصل بهار آینده عرضه دام داخلی ۲۵ درصد افزایش یابد.

[اقتصاد](#) / [کشاورزی](#)

۳ نفر ★★★★★

تاریخ: ۲۹ دی ۱۴۰۲ - ۱۱:۱۲

کد خبر: ۸۶۴۸۴۸۶

طی سه سال اخیر؛

تولید تخم مرغ ۴۰۰ هزار تن افزایش یافته است

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: بنابر آمار طی سه سال اخیر تولید تخم مرغ سالانه کشور، ۴۰۰ هزار تن افزایش یافته است.



حمیدرضا کاشانی گفت: با توجه به نوسان قیمت گوشت قرمز و کاهش مصرف، تخم مرغ به عنوان کالای جایگزین در سبد مصرفی خانوار قرار گرفت و به طور کلی هرچقدر از میزان پروتئین گوشت قرمز کاسته شود، به این رقم اضافه می شود.

او از افزایش سالانه ۴۰۰ هزارتنی تولید تخم مرغ خبر داد و گفت: بنابر آمار ظرف سه سال گذشته به طور متوسط سالانه ۴۰۰ هزار تن تولید مرغ افزایش یافت به طوریکه سال ۹۹ به ۹۰۰ هزار تن و امسال به یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن رسید.

کاشانی ادامه داد: طی ۳ سال گذشته تولید تخم مرغ ۳۵ درصد افزایش یافت که ۱۰ درصد این میزان افزایش صادر شده است.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن متوسط سرانه مصرف تخم مرغ دنیا را ۱۵ کیلو اعلام کرد و افزود: متوسط سرانه مصرف تخم مرغ دنیا همین میزان است، هرچند کشورهای پیشرفته و اروپایی ۱۸ تا ۲۱ کیلو مصرف می کنند.

او درباره آخرین وضعیت صادرات تخم مرغ گفت: بنابر آمار از ابتدای سال تاکنون ۱۱۰ هزارتن تخم مرغ صادر شده است که انتظار می رود تا پایان سال به ۱۲۰ هزار تن برسد. درحالیکه مجموع صادرات تخم مرغ سال گذشته ۵۵ هزارتن بود.

کاشانی گفت: علی رغم گذشت ۵ ماه از تقاضای اصلاح قیمت تخم مرغ، هنوز اقدامی در این باره صورت نگرفته است که پیش بینی می شود با استمرار این روند سرمایه گذاری در این صنعت کاهش یابد.

تاریخ: ۲۹ دی ۱۴۰۲ - ۱۰:۵۴

کد خبر: ۸۶۴۸۴۷۶

میزان جوجه‌ریزی در دی ماه رکورد می‌زند

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: برآوردها حاکی از آن است که جوجه‌ریزی دی ماه تا پایان سال ۱۵۰ میلیون قطعه باشد که این میزان بی‌سابقه است.



علی ابراهیمی گفت: هم اکنون نرخ مصوب هرکیلو مرغ ۷۳ هزار تومان است و این نرخ به گونه‌ای تعیین شد که اگر تا ۷ درصد قیمت نهاده تغییر داشت، این نرخ باید ثابت بماند و در صورت نوسان بیشتر، تغییرات متناسب با آن باید داشته باشیم.

به گفته او، امسال قیمت جهانی کنجاله سویا از ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان به ۲۰ هزار و ۳۰۰ تومان افزایش پیدا کرد که براین اساس نرخ تمام شده تولید افزایش یافته است.

ابراهیمی با بیان اینکه یکی از مشکلات ما اصرار بر قیمت‌های مصوب است، افزود: قیمت دستوری، برنامه ریزی را برای تولید دچار مشکل می‌کند به طوری که نرخ کنونی ۷۸ هزار تومان به تولید کننده آسیب می‌زند، لذا هرکیلو مرغ گرم بر مبنای هزینه های تولید باید حدود ۸۵ تا ۸۶ هزار تومان باشد.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی با بیان اینکه ظرفیت جوجه ریزی ما تا پایان سال بی سابقه است، گفت: تاکنون سابقه ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی را نداشته ایم.

او ادامه داد: با توجه به حجم بالای تولید، خرید مرغ توسط پشتیبانی امور دام به منظور ذخایر استراتژیک یا زمینه سازی برای صادرات به منظور مدیریت بازار باید انجام شود تا مرگداز دچار آسیب نشود.

ابراهیمی با بیان اینکه نیازی به واردات مرغ نداریم، گفت: خرید حمایتی مرغ، عدم عرضه گوشت منجمد در بازار و همچنین عدم واردات مرغ گرم می‌تواند بازار را به تعادل برساند، در غیراین صورت واردات مرغ گرم و توزیع مرغ منجمد آسیب جدی به تولید داخل می‌زند.

او با بیان اینکه قیمت گذاری دستوری آسیب به تولید داخل می‌زند، گفت: در حال حاضر اصلی‌ترین راهکار برای تنظیم بازار خروج اقتصاد از فضای رانتهی و دخالت دولت در امر قیمت گذاری دستوری است

و به عبارتی آزادسازی صنعت طیور و قیمت گذاری بر مبنای مکانیزم عرضه و تقاضا راهکار اساسی برای جلوگیری از نوسانات قیمت محسوب می‌شود.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی ادامه داد: بنابر آمار در آذرماه ۱۴۴ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفت و پیش بینی می‌شود که تا پایان دی جوجه ریزی به ۱۵۰ میلیون قطعه برسد که آثار این افزایش جوجه ریزی‌ها طی روزهای اخیر تاثیر خود را در بازار گذاشته به طوریکه روند قیمت کاهش یافته است و همواره نگران زیان مرغداران و ایجاد اختلال در بازار هستیم.

ابراهیمی گفت: طی ماه‌های اخیر روند جوجه ریزی‌ها به طور چشمگیری افزایش یافته است که علت آن ناشی از نزدیک شدن به ایام پایانی سال و بهبود تامین نهاده‌های دامی است که دیگر مرغداران نگرانی از حیث تامین ذرت و کنجاله سویا ندارند.

تاریخ: ۲۸ دی ۱۴۰۲ - ۲۳:۰۹

کد خبر: ۸۶۴۸۳۳۹

افزایش ۲۵ درصدی عرضه داخلی گوشت قرمز تا بهار سال آینده

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: تا نیمه دوم اسفند عرضه داخلی ما افزایش پیدا می‌کند و در بهار سال آینده ۲۵ درصد افزایش عرضه گوشت خواهیم داشت و بازار گوشت را تنظیم خواهد کرد.



در گفتگوی ویژه خبری موضوع سیاست‌های وزارت جهاد برای تنظیم بازار گوشت و مرغ مورد بررسی قرار گرفت و علیرضا پیمان پاک قائم مقام تجارت و تنظیم بازار وزیر جهاد کشاورزی و علی ابراهیمی رییس اتحادیه مرغداران گوسشتی به سوالاتی پاسخ دادند.

پیمان پاک گفت: با اشاره به خشکسالی‌های پی در پی و همینطور افزایش هزینه دامدار به دلیل حذف ارز ترجیحی، بحث حوزه دام سبک کشور لطمه خورد و ذخیره‌های تولیدی و دامی کشور به واسطه عرضه بیشتر دام به کشتارگاه دچار آسیب شد.

او در خصوص کاهش جمعیت دامی کشور گفت: سالانه ۱۱ میلیون راس دام سبک در کشتارگاه‌ها عرضه می‌شد. در سال ۱۴۰۰ این عدد به ۱۶ میلیون و در سال ۱۴۰۱ به ۱۷ میلیون می‌رسد، این به این معناست که از ذخایر دامی ما کاسته شده است. امسال ماهانه ۹۰۰ هزار راس دام سبک در کشتارگاه عرضه می‌کردیم.

این مقام مسئول گفت: ما باید برای ترمیم تولید و ترمیم زنجیره‌های تولید تلاش کنیم. مهمترین فاکتور در افزایش تولید، تأمین به موقع نهاده است. امسال عرضه به موقع جو انجام شد و بیش از ۹۰ درصد افزایش واردات جو داشتیم و به همین دلیل این نهاده پایین‌تر از قیمت مصوب عرضه شد. ۴۰۰ هزار تن جو مازاد در بازارگاه داریم و ۶۰۰ هزار تن ذخایر پشتیبانی امور دام داریم و هیچ نگرانی بابت نهاده دام نداریم.

او ادامه داد: این افزایش نهاده جذابیت را برای تولید افزایش میداد و دامدار برای نگهداری دام رغبت داشت. این نشان می‌دهد که دام برای عرضه به کشتارگاه در نظر گرفته نشد و برای تولید در نظر گرفته شده است. بیش از ۲۵ درصد افزایش در سه ماهه اخیر زایش داشتیم که به این معناست در بهار سال آینده ۲۵ درصد افزایش عرضه گوشت خواهیم داشت و این بازار را تنظیم خواهد کرد.

پیمان پاک گفت: وارداتی که در زمینه گوشت انجام میشود کاملا کنترل شده بود و جمعا ۵ درصد کل تولید دام کشور نمی‌شود، اما به گونه‌ای انجام می‌شود که بتوان با آن کنترل گری را در بازار انجام داد. مشکلات در واردات و بحث عدم عرضه کشتارگاه باعث جهش قیمتی شد که این قیمت در حال حاضر نزولی است و تا نیمه دوم اسفند عرضه داخلی ما افزایش پیدا می‌کند. تا پایان سال برنامه ریزی کردیم ۳۰ هزار تن گوشت منجمد برزیلی وارد کشور شود و در حال حاضر ۸ هزار تن گوشت در سردخانه‌های پشتیبانی امور دام توزیع میشود و ۱۵ هزار تن گوشت در گمرکات کشور آماده ترخیص است. تا ماه مبارک رمضان بیش از ۳۵ هزار تن گوشت منجمد برزیلی هم وارد کشور خواهد شد. از این هفته نیز برای اولین بار از آفریقای جنوبی هم گوشت گرم را وارد می‌کنیم.

او در خصوص نرخ مصوب مرغ گرم گفت: نرخ مصوب ستاد تنظیم بازار روی ۷۳ هزار تومان است. اما این نرخ به گونه‌ای تعیین شد که اگر تا ۷ درصد قیمت نهاده تغییر داشت این نرخ باید ثابت بماند. اگر تغییرات بیشتری داشت متناسب با آن افزایش قیمت را داشته باشیم. امسال با توجه افزایش قیمت جهانی کنجاله سویا، از ۱۶۳۰۰ تومان به ۲۰۳۰۰ تومان افزایش پیدا کرد. افزایش حجم جوجه ریزی باعث افزایش حجم جوجه شد و الان نرخی که روی آن تاکید داریم ۷۸ هزار تومان است.

ابراهیمی در پاسخ به اینکه این قیمت برای تولیدکنندگان تعادلی است یا خیر گفت: یکی از مشکلات ما اصرار بر قیمت‌های مصوب است. قیمت دستوری برنامه ریزی را برای تولید دچار مشکل می‌کند. با قیمت‌های که الان وجود دارد، ۷۸ هزار تومان به تولید کننده آسیب می‌زند و مرغ گرم حدود ۸۵ تا ۸۶ هزار تومان میتواند باشد.

او افزود: ظرفیت جوجه ریزی ما تا پایان سال به گونه‌ای رقم خورده که تاکنون سابقه نداشته است و سابقه ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی را نداشته ایم. این میزان از جوجه ریزی حدود ۱۳۰ میلیون قطعه مرغ آماده کشتار را تامین میکند که در واقع بر مصرف غلبه می‌کند.



جمعه / ۲۹ دی ۱۴۰۲ / ۱۴:۲۲ / دسته‌بندی: تولید و تجارت / کد خبر: 1402102920608 / خبرنگار: 71553

قائم مقام وزیر کشاورزی خبر داد

ورود ۳۵ هزار تن گوشت منجمد برزیلی تا ماه رمضان / قیمت گوشت کاهش می یابد



قائم مقام وزیر کشاورزی از واردات 35 هزار تن گوشت منجمد برزیلی تا ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: در یک هفته گذشته ۲۰ هزار تومان هر کیلو دام زنده کاهش قیمت داشته و با توجه به ادامه واردات و افزایش زایش و پرواربندی دام، کاهش قیمت گوشت ادامه دارد.

به گزارش ایسنا، علیرضا پیمان‌پاک با بیان اینکه طبق آمار مرکز آمار زایش و پرواربندی در این سه ماه اخیر نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد افزایش داشته است، گفت: این یعنی در فصل بهار و تابستان سال آینده ۲۵ درصد افزایش عرضه گوشت نسبت به سال گذشته داریم که این خودش بازار را تنظیم می‌کند و آثار مثبتی در کاهش قیمت دارد.

وی افزود: اواسط آذر ماه تثبیت قیمت به واسطه وارداتی که انجام دادیم انجام شد. این واردات جمعاً پنج درصد کل تولید دام کشور نمی‌شود، اما به گونه‌ای برنامه ریزی می‌کنیم که بتواند کنترل و تنظیم‌گری کند.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: طی یک ماه اخیر به دلیل اینکه این گوشت‌های وارداتی از کشورهای مختلفی می‌آید و تعطیلات ژانویه و تعطیلات کشتارگاه‌ها بود و همچنین به دلیل تعدد سفرهای تعطیلات ژانویه هم بحث لجستیک هوایی دچار مشکل بود و از طرفی در شش ماه دوم سال به دلیل سرما از برخی از کشورهای خاص نیمکره جنوبی می‌توانیم این دام را تأمین کنیم و از حوزه اوراسیا به دلیل سرمای هوا و مشکلات لجستیکی کمتر می‌توانیم دام وارد کنیم، کاهش واردات داشتیم. این کاهش واردات در کنار مسأله عدم عرضه کشتارگاه باعث یک جهش قیمتی شد. اما که از یکی - دو هفته قبل که این افزایش واردات صورت گرفت قیمت تثبیت شده و در یک هفته گذشته نیز ۲۰ هزار تومان هر کیلو دام زنده کاهش قیمت داشته است.

وی در ادامه گفت: تقریباً ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان هم گوشت گرم کاهش داشته و این قیمت تا اسفند نزولی است. از نیمه دوم اسفند نیز عرضه داخلی افزایش بیشتری پیدا کند.

قیمت متعادل برای هر کیلو شقه گوسفند ۴۰۰ تا ۴۲۰ هزار تومان

وی در پاسخ به این سوال که قیمت تعادلی گوشت قرمز چقدر است، گفت: قیمت تعادلی براساس اعلام معاونت امور دام، حدود ۴۰۰ تا ۴۲۰ هزار تومان برای شقه گوسفند است.

وی همچنین افزود: واردات گوشت گرم گوسفندی و گوساله را روزانه ۲۰۰ تن برنامه ریزی کردیم و براساس دستور معاون اول و تأمین ارز بانک مرکزی تلاش می‌کنیم این واردات به ۳۰۰ تن برسد. که این موضوع این با تنوع مبادی صورت گرفته است و در حال حاضر از هفت تا هشت کشور دنیا شامل مغولستان، شرق اروپا، استرالیا، کنیا، ارمنستان، یک مقداری گرجستان و روسیه گوشت گرم وارد می‌شود. همچنین از این هفته برای اولین بار گوشت گرم را از آفریقای جنوبی هم وارد می‌کنیم و سبدمان را در واردات گوشت گرم افزایش می‌دهیم.


وی همچنین به واردات گوشت برزیلی نیز اشاره کرد و گفت: برای اینکه بتوانیم به یک ثبات در بازار برسیم عرضه گوشت منجمد از جمله گوشت برزیلی را افزایش دادیم و با وجود اینکه که تقریباً امسال این کالا را به تالار دوم بردیم اما سعی کردیم روی قیمت تعادلی ۲۸۵ هزار تومان با عرضه زیاد این قیمت را کنترل کنیم.

پیمان پاک افزود: عرضه گوشت منجمد گوساله با قیمت ذکر شده باعث می‌شود که مجموعه‌هایی که مصارف زیادی دارند مانند پادگان‌ها، مجموعه‌های دانشگاهی، بیمارستانی حتی بعضی رستوران‌ها و اصناف از بازار گوشت گرم خارج شوند. این خروج آن‌ها از بازار گوشت گرم به کنترل مصرف خانوار کمک می‌کند. همچنین برنامه داریم تا پایان سال ۳۰ هزار تن گوشت منجمد برزیلی وارد کشور شود.

به گفته وی، در حال حاضر ۸۰۰۰ تن گوشت در سردخانه‌های پشتیبانی امور دام است که در حال توزیع است. همچنین ۱۵ هزار تن گوشت منجمد در گمرکات کشور است که برای ترخیص آزمایش می‌شوند و ۲۰ هزار تن هم در مسیر است.

پیمان پاک تصریح کرد: تا ماه مبارک رمضان بیش از ۳۵ هزار تن گوشت منجمد برزیلی هم وارد بازار می‌شود که این کمکی برای کنترل بازار و ایجاد تعادل خواهد بود تا در شب عید و ماه مبارک رمضان با کمبود مواجه نشویم.

انتهای پیام

دبیر مریم طاووسی 

لینک کوتاه

isna.ir/xdQpXn



جمعه / ۲۹ دی ۱۴۰۲ / ۱۳:۴۸ دسته‌بندی: اقتصاد کلان کد خبر: 1402102920590 منبع : سازمان برنامه و بودجه

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد

رشد اقتصادی به ۷ درصد رسید/ بازسازی زنجیره مرغ و گوشت تا تابستان



رئیس سازمان برنامه و بودجه از بازسازی زنجیره مرغ و گوشت تا تابستان آینده خبر داد و گفت: با تلاش دولت، رشد اقتصادی کشور در سال جاری به هفت درصد رسیده است.

به گزارش ایسنا، داود منظور - معاون رئیس جمهور - در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان مازندران با بیان اینکه اقتصاد ایران یک دهه فرصت سوزی را پشت سر گذاشته است، اظهار کرد: با تلاش دولت رشد اقتصادی از شرایط صفر و منفی خارج شده و اقتصاد کشورمان، رشد اقتصادی را تجربه می‌کند.

منظور اضافه کرد: رشد اقتصادی سال ۱۴۰۰ بالای چهار درصد بوده و در سال گذشته نزدیک به پنج درصد رسیده است.

معاون رئیس جمهور با بیان اینکه میزان رشد اقتصادی کشور در شش ماه اول امسال به هفت درصد رسیده است، ادامه داد: این در حالی که نرخ بیکاری در کشور نیز به هفت درصد کاهش یافته است.

بازاررسانی و فروش مشکل تولید است

منظور با تأکید بر اینکه تلاش دولت این است تا موانع فراروی تولیدکنندگان را شناسایی کند، تصریح کرد: برای رفع موانع و مشکلات به نظرات تولیدکنندگان نیز نیاز داریم، زیرا مشکل ما در حال حاضر تولید نیست بلکه بازاررسانی و فروش است.

معاون رئیس جمهور تصریح کرد: شالی‌کار می‌خواهد تولید برنج خود را بفروشد و اکنون مشکل تولیدکنندگان این است که نمی‌توانند محصولات خود را بفروشند و باید کمک کنیم برای محصولات کشاورزی بازار شناسایی شود.

وی با انتقاد از واردات کالاها تصریح کرد: شالی‌کار نگران فروش محصول و رقابت با قیمت محصول خارجی است؛ لذا نیازمند ساماندهی تعرفه‌های وارداتی هستیم، زیرا فقط در شرایط اضطرار نیازمند واردات هستیم و واردات نباید به تولید آسیب بزند.

زنجیره مرغ و گوشت بازسازی می‌شود

منظور گفت: زنجیره تولید مرغ اجداد، مرغ مادر، تخم مرغ‌های نطفه‌دار در حال بازسازی است، زیرا در دوره‌ای به دلیل سیاست‌های درست یا غلط این زنجیره دچار آسیب شد.

وی با بیان اینکه باید زنجیره تولید دام در کشور به گونه‌ای بازسازی شود تا نیاز به واردات گوشت نباشد، ادامه داد: در بازار مرغ و گوشت برنامه‌ریزی دقیق صورت گرفته و تا آخر خرداد ماه سال آینده زنجیره مرغ و گوشت کشور بازسازی می‌شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با عنوان اینکه باید بازار فروش مطمئنی را برای محصول فراهم کنیم، گفت: فروشگاه‌های زنجیره‌ای باید برنج موجود در انبارها را خریداری کنند و خط اعتباری و سرمایه در گردش به آنها داده شود و توجه به بهبود وضعیت کشاورزان در دستور کار قرار گیرد.

وی تصریح کرد: تلاش می‌کنیم مسئله چای و برنج در کشور مدیریت شود و مقادیر باقیمانده از محصولات در بازار جذب شود.

انتهای پیام



شبهه / ۳۰ دی ۱۴۰۲ / ۰۸:۳۷ دسته بندی: قزوین کد خبر: 1402103020843 خبرنگار: 50552

گزارش هفتگی بازار

از رشد تولید تخم مرغ در قزوین تا اخطار مجلس به وزیر جهاد کشاورزی



ایسنا/قزوین رشد تولید تخم مرغ، اخطار مجلس به وزیر جهاد کشاورزی جهت کنترل قیمت گوشت قرمز، راه‌های شناخت ماهی تازه از کهنه، خواص و فواید حبوبات، قیمت انواع برنج و انواع تره‌بار در بازار قزوین این هفته نیز مانند هفته‌های گذشته مورد ارزیابی قرار گرفت.

ایسنا در گزارش بازار این هفته به بررسی قیمت کالاهای اساسی در بازار قزوین پرداخته و نوسانات قیمت این کالاها پرداخت. ناگفته نماند قیمت‌های ذکر شده در این گزارش مربوط به بازار سنتی قزوین است و طبیعتاً قیمت این کالاها در مغازه‌های سطح شهر متفاوت خواهد بود.

این هفته مانند هفته‌های گذشته قیمت هر کیلوگرم مرغ کشتار روز در بازار قزوین ۸۵ هزار تومان بود. همچنین هر شانه ۳۰ عددی تخم مرغ نیز ۱۱۵ تا ۱۲۵ هزار تومان به مشتریان عرضه شد. علی‌رمضانپور، مدیر امور طیور سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین در هفته گذشته از رشد ۲۸ درصدی تولید تخم مرغ در واحدهای تولیدی استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و اظهار کرد: در سال جاری ۸۱ هزار تن تخم مرغ در واحدهای مرغ تخمگذار این استان تولید شده که این رقم در سال گذشته ۶۳ هزار تن بوده است. هم‌اکنون ۶۸ واحد مرغ تخمگذار در استان قزوین فعال است که ظرفیت تولید آن‌ها ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه است.

اخطار مجلس به وزیر جهاد کشاورزی

حسینعلی حاجی دلیگانی، عضو کمیسیون قضایی و حقوقی شورای اسلامی طی هفته گذشته ضمن اشاره به گرانی گوشت قرمز و مرغ در بازار بیان کرد: با توجه به اینکه قیمت گوشت قرمز و مرغ دائماً در حال افزایش است، فرصت یک هفته‌ای به وزارت جهاد کشاورزی و سایر مسئولان مربوطه می‌دهیم تا در خصوص کنترل بازار و ایجاد ثبات در قیمت گوشت و مرغ تصمیمات درستی را اتخاذ کنند.

وی ادامه داد: در صورت عدم توجه وزیر جهاد کشاورزی به وضعیت بازار گوشت و مرغ و عدم بازگرداندن قیمت‌ها، برای وی تصمیم‌گیری خواهیم کرد. قیمت گوشت قرمز هر روز در حال افزایش بوده و هم‌اکنون به حدود هر کیلو ۷۰۰ هزار تومان رسیده است، ما نمی‌توانیم شاهد رشد قیمت‌ها و کوچک شدن سفره مردم باشیم اما برای این موضوع کاری نکنیم.

علیرضا پیمان‌پاک، قائم مقام وزیر کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار در پاسخ به اینکه قیمت گوشت گوسفندی تا ۷۰۰ هزار تومان پیش رفته، عنوان کرد: گوشت ۷۰۰ هزار تومانی برای فروشگاه‌های بالای شهر است و قیمت گوشت قرمز بین ۶۰۰ تا ۶۲۰ هزار تومان است.

در هفته‌ای که گذشت قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی در بازار قزوین ۶۳۰ تا ۶۵۰ هزار تومان و قیمت هر کیلو گوشت گوساله نیز ۵۷۰ تا ۵۸۰ هزار تومان بود.

راه‌های شناخت ماهی تازه از کهنه

ماهی یکی از منابع سرشار از مواد مغذی و ویتامین‌ها به‌ویژه اسیدهای چرب امگا سه است که باید در هنگام خرید از تازه یا کهنه بودن آن اطمینان حاصل کرد، چرا که خوردن ماهی بد و کهنه می‌تواند موجب مسمومیت غذایی شود، ماهی نامرغوب بوی بدی دارد، پوست بسیار نرمی دارد که به راحتی از گوشت جدا می‌شود، چشم‌های گود رفته‌ای دارد، آبشش پشت‌سرش زرد یا خاکستری است، متورم و شل است. ماهی

تازه بوی جلبک دریایی می‌دهد، رنگ باطراوت و براق و چشم‌های برآمده‌ای دارد، آبرشش آن به رنگ صورتی یا قرمز است، گوشت شکم آن سفت است و لغزنده نیست.

نکته دیگر اینکه زمانی که ماهی را با انگشت فشار می‌دهیم گوشت ماهی نباید با فشار ما در داخل بماند، یعنی پس از اینکه انگشتمان را برداشتیم گوشت ماهی باید دوباره به سمت بیرون حرکت کند. همچنین لازم به ذکر است گوشت ماهی تازه صورتی کم‌رنگ و براق است.

قیمت انواع ماهی در بازار قزوین به این شرح است: سالمون ۱۸۳ تا ۱۹۹ هزار تومان، شیر نیزه‌ای ۱۷۶ تا ۱۹۵ هزار تومان، قزل‌آلا ۱۶۶ تا ۱۹۳ هزار تومان، سفید ۱۵۹ تا ۱۶۵ هزار تومان، کپور ۱۶۲ هزار تومان، تن ۱۲۵ تا ۱۲۶ هزار تومان، آزاد ۷۵ تا ۱۰۰ هزار تومان، حلوا ۹۲ تا ۹۹ هزار تومان، بیکت ۸۵ تا ۹۷ هزار تومان، قباد ۵۵ تا ۶۵ هزار تومان.

حبوبات بهترین جایگزین برای گوشت قرمز

حبوبات یکی از بهترین منابع غذایی حاوی پروتئین برای بدن انسان است. انواع مختلف حبوبات سرشار از فیبر، فولیک اسید، آهن، منگنز، منیزیم، آنتی‌اکسیدان، گروه ویتامین B و E و مواد مغذی بسیاری است. با توجه به اینکه قیمت گوشت قرمز بسیار بالاست و خرید آن در توان برخی خانواده‌ها نیست، حبوبات بهترین جایگزین برای این کالا است. اغلب پزشکان مصرف سه وعده در هفته به مقدار ۲۰۰ گرم از انواع حبوبات را توصیه می‌کنند که بسیار برای کاهش سطح قند خون، کاهش کلسترول، افزایش باکتری‌های موجود در روده، از بین برنده نفخ معده و همچنین مناسب برای پوست و مو است.

قیمت انواع حبوبات در بازار قزوین به این شرح است: لوبیا کشاورزی ۸۰ تا ۹۵ هزار تومان، لوبیا سفید ۷۸ تا ۹۰ هزار تومان، لوبیا چیتی ۷۵ تا ۹۰ هزار تومان، لوبیا قرمز ۶۷ تا ۸۰ هزار تومان، لوبیا چشم‌بلبلی ۶۹ تا ۷۵ هزار تومان، نخود ۵۵ تا ۷۵ هزار تومان، عدس ۵۵ تا ۷۲ هزار تومان، ماش ۵۶ تا ۶۰ هزار تومان، لپه ۵۵ تا ۵۶ هزار تومان.

قیمت انواع برنج در بازار قزوین

برنج یکی از کالاهای اساسی است که قیمت آن طی هفته‌ها و ماه‌های گذشته تقریباً ثابت بوده است. قیمت انواع برنج در بازار قزوین به این شرح است: الموت ۱۰۸ هزار تومان، دم‌سیاه ۱۰۰ هزار تومان، علی‌هاشمی ۷۸ تا ۹۵ هزار تومان، علی‌کازمی ۷۵ تا ۹۰ هزار تومان، صدری هاشمی ۷۷ تا ۸۵ هزار تومان، فجر ۵۵ تا ۷۰ هزار تومان، شمشیری و طارم ۶۵ هزار تومان، عنبربو ۵۴ تا ۶۵ هزار تومان، شبرودی ۴۸ تا ۶۵ هزار تومان، خوشیخت ۳۶ تا ۶۰ هزار تومان، هندی ۴۵ تا ۵۵ هزار تومان.

قیمت انواع تره‌بار در بازار قزوین

قیمت انواع صیفی‌جات در بازار قزوین به این شرح است: سیب‌زمینی ۶ هزار و ۵۰۰ تا ۱۷ هزار تومان، پیاز ۱۲ هزار و ۵۰۰ تا ۲۵ هزار تومان، سیر ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار تومان، گوجه‌فرنگی ۱۲ تا ۲۳ هزار تومان، بادمجان ۱۲ تا ۲۵ هزار تومان، کدو ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان، هویج ۶ هزار و ۵۰۰ تا ۸ هزار تومان، لوبیاسبز ۴۰ هزار تومان، چغندر لیبویی ۱۲ تا ۱۵ هزار تومان، شلغم ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان، فلفل‌دلمه ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان، فلفل تند ۳۰ هزار تومان، ترب ۱۵ هزار تومان، کرفس ۱۵ هزار تومان، کاهو ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان، کلم بروکلی و کاهو پیچ ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان، برگ‌کلم سفید و بنفش ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان، گل‌کلم ۱۸ تا ۲۰ هزار تومان، لیموترش ۲۵ تا ۴۰ هزار تومان، نارنج ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان، ذرت مکزیکی ۴۰ هزار تومان.

قیمت انواع میوه در بازار قزوین به این شرح است: موز ۴۵ تا ۶۵ هزار تومان، گلابی ۴۰ تا ۷۰ هزار تومان، خرمالو ۴۰ هزار تومان، انار ۲۰ تا ۵۵ هزار تومان، سیب ۱۸ تا ۵۰ هزار تومان، نارنگی ۲۲ تا ۵۰ هزار تومان، پرتقال ۱۰ تا ۳۰ هزار تومان، لیموشیرین ۲۵ تا ۴۵ هزار تومان، به ۲۵ تا ۴۰ هزار تومان، کیوی ۳۰ تا ۵۰ هزار تومان، خیار ۱۵ تا ۳۰ هزار تومان، انگور ۳۵ تا ۴۵ هزار تومان، هندوانه ۲۰ هزار تومان.

انتهای پیام

✉ خبرنگار معصومه امینی | ✉ دبیر زهرا حبیب پور | ✉ دبیر زهرا عبداللهی

لینک کوتاه

isna.ir/xdQq5V

ماجرای اضافه عرضه 6 میلیون راس دام مولد به کشتارگاه/ چگونه تولید و تورم از حذف ارز ترجیحی آسیب دید؟

۳۰ دی ۱۴۰۲ - ۱۰:۱۱ | اخبار اقتصادی | اخبار اقتصاد ایران |



قائم مقام تجارت و تنظیم بازار وزیر جهاد کشاورزی گفت: با اجرای تکلیف قانونی حذف ارز ترجیحی هزینه های تولید دام در کشور افزایش یافت و سال گذشته حدود ۶ میلیون راس دام اضافه به کشتارگاه عرضه شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، بر اساس حکم قانون بودجه ۱۴۰۱، دولت مکلف شده بود تا از طریق سازوکار کالابرج الکترونیک نسبت به بازتوزیع یارانه کالاهای اساسی (در قالب توزیع مستقیم کالا) اقدام کند و در واقع جهش قیمتی کالاهای اساسی را از این محل تا حدودی جبران کند. اما به هر حال تا کنون به دلیل عدم پیاده سازی کامل سازوکار مربوطه، در موارد قابل توجهی یارانه نقدی به صورت مستقیم پرداخت شده است.

در واقع حکم قانون بودجه ۱۴۰۱ بدرستی اجرا نشد و افت نسبی تقاضای در کالای مصرفی مثل مرغ منجر به کاهش نرخ جوجه ریزی از محدوده ۱۳۰ میلیون قطعه در ماه به حدود ۹۰ میلیون قطعه در ماه و در ادامه کاهش تولید و عرضه و در نتیجه افزایش شدید قیمت در این بازار شد.

از سوی دیگر با افزایش هزینه دامدار به علت حذف ارز ترجیحی که بالأخره یک حکم قانون بودجه ۱۴۰۱ و یک تکلیف برای دولت در سال گذشته بود، حوزه تولید دام سبک کشور لطمه خورد. طبق اعلام مسئولان پشتوانه دامی کشور به واسطه عرضه بیشتر حدود ۶ میلیون راس دام (خصوصاً دام های مولد) به کشتارگاه دچار آسیب شد.

در همین خصوص پیمان پاک خاطرنشان کرد: سالانه حداکثر ۱۱ میلیون رأس دام سبک در در کشتارگاه های سراسر کشور عرضه می شد، این در حالی است که در سال ۱۴۰۰ طبق گزارش مرکز آمار این عدد به ۱۶ میلیون راس می رسد و در سال ۱۴۰۱، هفده میلیون راس دام به کشتارگاه عرضه میشود.

به عبارت دیگر در طی دو سال بحرانی صنعت دام کشور حدود ۱۱ تا ۱۲ میلیون اضافه دام عرضه شده و این موضوع به آن معنی است که از ذخایر دامی کشور کاسته شده است.

این مقام مسئول در پاسخ به این سوال که وضعیت عرضه دام در سال جاری به چه نحو بوده است، گفت: عرضه دام امسال به همان سطح سال ۱۳۹۹ می‌رسد، یعنی تقریباً میانگین ماهانه ۹۰۰ هزار رأس دام سبک را در کشتارگاه عرضه می‌کردیم که به همان میانگین بازگشته ایم، بر این اساس برای ترمیم تولید، زنجیره‌های تولید و افزایش تولید باید برنامه ریزی کنیم.

وی افزود، مهمترین فاکتور در افزایش و توسعه تولید، تأمین به موقع نهاده است. برنامه‌ای که امسال داشتیم یک عرضه به موقع از طریق، واردات است.

بانک مرکزی حذف ارز ۴۲۰۰ را عامل اصلی تورم سال گذشته می‌داند

از طرف دیگر چندی قبل بانک مرکزی در گزارشی که در خصوص آثار پولی و تورمی و همچنین بررسی وضعیت شاخص‌های کلان اقتصاد کشور منتشر کرده به بررسی عوامل تورم در سال گذشته پرداخته است. در بخشی از آن گزارش عنوان شده: در خصوص تحولات تورمی سال ۱۴۰۱ مقتضی است، مجموعه اتفاقات و اقدامات سیاستی، به طور خاص حذف ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۱ مورد توجه قرار گیرد. همچنین در ادامه ی این گزارش آمده است: سهم قابل توجهی از تورم سال ۱۴۰۱ به اجرای تکلیف قانونی طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها و حذف تخصیص ارز ترجیحی ارتباط دارد.

انتهای پیام/

۳۵ هزار تن گوشت منجمد برزیلی در راه است/ واردات گوشت گرم از ۸ کشور

۲۹ دی ۱۴۰۲ - ۰۸:۳۸ | اخبار اقتصادی | اخبار کشاورزی |



قائم‌مقام تنظیم بازار وزارت کشاورزی گفت: در دو هفته قبل با واردات دام زنده قیمت‌ها هر کیلو ۲۰ هزار تومان کاهش پیدا کرد و قیمت تعادلی برای شقه گوسفندی حدود ۴۰۰ تا ۴۲۰ هزار تومان است که اواخر سال به آن می‌رسیم.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، علیرضا پیمان‌پاک قائم‌مقام تجارت و تنظیم بازار وزیر جهاد کشاورزی، سید احمد مقدسی رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی گاوداران و علی ابراهیمی رئیس اتحادیه مرغداران گوشتی، با حضور در برنامه گفتگوی ویژه خبری پنجشنبه ۲۸ دی ۱۴۰۲ موضوع تنظیم بازار گوشت قرمز و مرغ را بررسی کردند. مجری: در خبرها به نقل از قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی داشتیم که در آذر ماه میزان جوجه ریزی با افزایش حدود هشت میلیون قطعه‌ای نسبت به ماه قبل آن به بیش از ۱۴۵ میلیون قطعه رسیده که این هم موجب افزایش عرضه در بازار مرغ می‌شود. آقای پیمان پاک همچنین گفته واردات روزانه گوشت قرمز افزایش ۱۰۰ تنی داشته است.

سؤال: از بازار گوشت گرم شروع کنیم. تا حدود دو ماه پیش قیمت شقه گوسفندی در میدان بهمن به حدود ۳۸۰ هزار تومان هم رسیده بود به ازای هر کیلو، الآن شده حدود ۵۰۰ هزار تومان، در گزارش هم بود، چیزی حدود ۱۰۰ هزار تومان فراتر از قیمت جهانی، علت چیست و برای ثبات بازار چه تصمیماتی گرفته شده و چه کارهایی قرار است انجام شود؟

پیمان‌پاک: قائم‌مقام تجارت و تنظیم بازار وزیر جهاد کشاورزی: من یکی دو برنامه دیگر هم که خدمت شما بودیم توضیح دادم که به واسطه یکی دو سال خشکسالی پشت هم و همچنین افزایش هزینه دامدار به علت حذف ارز ترجیحی که بالأخره یک قانون بود و یک تکلیف بود برای دولت در سال گذشته، مقداری بحث حوزه دام سبک کشور لطمه خورد. بحث ذخیره‌های تولید کشور، به نوعی می‌شود گفت؛ آن پشتوانه دامی کشور به واسطه عرضه بیشتر دام و خصوصاً دام‌های مولد به کشتارگاه دچار آسیب شد. برنامه‌ای که امسال تعریف کردیم یک برنامه...

سؤال: جمعیت دامی کشور چقدر شده و چقدر کاسته شده حدوداً؟

پیمان‌پاک: آن جمعیت دامی اعداد و ارقام مقداری در حوزه جهاد خصوصاً در حوزه دام سبک که حوزه پراکنده‌ای است عددی نیست که بشود روی آن خیلی تأکید کرد. دوستان روی این بحث آمار و ارقام مثل حوزه مرغ و دام سنگین کار می‌کنند، اما نکته مهم اینجاست، سالانه ۱۱ میلیون رأس دام سبک عرضه می‌شد در کشتارگاه‌های ما، در

سال ۱۴۰۰ این عدد طبق آمار مرکز آمار می‌رسد به ۱۶ میلیون و در سال ۱۴۰۱، هفده میلیون یعنی شما میانگین را بگیرید حدود ۱۱ تا ۱۲ میلیون اضافه دام عرضه شده در دو سال گذشته و این یعنی از آن ذخایر دامی ما کاسته شده است.

سؤال: امسال چه شده این؟

پیمان‌پاک: امسال به همان سطح سال ۱۳۹۹ دارد می‌رسد، یعنی تقریباً میانگین ماهانه ۹۰۰ هزار رأس ما دام سبک را در کشتارگاه عرضه می‌کردیم، غیر از آذر و دی که من توضیح می‌دهم این عدد، عدد کاهشی بوده است. ما باید برنامه ریزی کنیم برای ترمیم تولید، زنجیره‌های تولید و افزایش تولید. مهمترین فاکتور در افزایش و توسعه تولید، تأمین به موقع نهاده است. برنامه‌ای که ما امسال داشتیم یک عرضه به موقع جویی انجام شد، واردات در کنار این که ما تولید خیلی خوبی داشتیم در حوزه جوی داخلی، بیش از ۹۰ درصد افزایش واردات جو داشتیم، امسال نسبت به سال گذشته و این مسئله باعث شد که جو با قیمتی حدود سه تا چهار هزار تومان زیر قیمت مصوب در بازارگاه عرضه شود، یعنی اگر قیمت ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان بود، ما بین شش و ۵۰۰ تا ۸ هزار تومان عرضه جو را داشتیم.

سؤال: کی؟

پیمان‌پاک: از ابتدای سال تا الآن که خدمت شما هستیم. الآن هم ما حدود ۴۰۰ هزار تن جوی مازاد در بازارگاه داریم، در کنارش ۶۰۰ هزار تن ذخایر پشتیبانی امور دام، یعنی هیچ نگرانی بابت نهاده دامی نداریم.

سؤال: دو ماه پیش تا الآن افزایش قیمت حدود ۱۲۰ هزار تومان پس به خاطر چیست؟

پیمان‌پاک: یک نکته که وجود دارد، این افزایش به عبارتی نهاده که جذابیت را برای تولید افزایش می‌داد، در کنار این که قیمت‌ها هم مقداری جذاب شده بود، دامدار رغبت داشت برای این که دامش را نگه دارد. آذر ماه و دی ماه فصلی است طبق آن چیزی که معاونت دام، من تخصصم حوزه بازرگانی است، ولی دوستان معاونت دام اعلام می‌کنند، در این دو سه ماهه فرصتی است برای بحث زایش، پروراندی و این یک نوید خوبی را به ما می‌دهد که دام عرضه نشد در کشتارگاه‌ها و این دام رفت برای تولید، طبق آماری که مرکز آمار داده بیش از ۲۵ درصد ما زایش و پروراندی داشتیم در این سه ماه اخیرمان نسبت به سال گذشته. ۲۵ درصد افزایش داشتیم، این یعنی در فصل بهار و ان شاء الله تابستان سال آینده ما ۲۵ درصد افزایش عرضه گوشت داریم نسبت به امسال و این خودش تنظیم می‌کند و آثار مثبتی دارد برای کاهش قیمت. آن نکته که شما اشاره کردید تا تقریباً می‌شود گفت اواسط آذر ماه آن تثبیت قیمت به واسطه وارداتی که انجام می‌دادیم کنترل شده بود. این واردات را اشاره کنم، چون یک مقدار در فضای مجازی دوستان بعضاً حرف‌های غیرکارشناسی می‌زنند، این واردات جمعاً پنج درصد کل تولید دام کشور نمی‌شود، اما به گونه‌ای برنامه ریزی می‌کنیم که بتواند کنترل و تنظیم گری کند. ما طی یک ماه اخیر به دلیل این که بالأخره این گوشت از کشورهای مختلفی می‌آید، تعطیلات ژانویه و خصوصاً در شش ماه دوم سال ما به دلیل سرما از یک سری از کشورهای خاص، از نیمکره جنوبی می‌توانیم این دام را تأمین کنیم و از حوزه اوراسیا ما به دلیل سرمای هوا و مشکلات به عبارتی لجستیکی کمتر می‌توانیم دام وارد کنیم، تعطیلات ژانویه باعث شد که هم کشتارگاه‌ها تعطیل بودند و هم بحث لجستیک هوایی دچار مشکل بوده، دلیل تعدد سفرهای تعطیلات ژانویه، این باعث شد که یک کاهش وارداتی داشته باشیم، این کاهش واردات در کنار مسأله عدم عرضه کشتارگاه باعث یک جهش قیمتی شد که از یکی دو هفته قبل که این افزایش واردات صورت گرفت شما شاهد بودید که هم قیمت تثبیت شد و هم در یک هفته گذشته یک عدد کوچک ۲۰ هزار تومان هر کیلو دام زنده کاهش قیمت داشته، تقریباً ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان هم گوشت گرم کاهش داشته و این قیمت نزولی است تا اسفند ماه؛ که از نیمه دوم اسفند آن عرضه داخلی مان افزایش بیشتری پیدا کند.

سؤال: قیمت تعادلی الآن شما می‌فرمایید چند است در گوشت قرمز؟

پیمان پاک: آن قیمت تعادلی که معاونت امور دام به ما داده، حدود ۴۰۰ تا ۴۲۰ هزار تومان است.

سؤال: برای شقه گوسفند؟

پیمان پاک: بله، ما این قیمت را طوری کنترل کنیم که دامدار هم برایش صرفه اقتصادی داشته باشد تولید، اگر ما قیمت تعادلی مان، قیمت درستی باشد، هم عرضه به موقع انجام می‌شود، هم عرضه زیاد می‌شود، این مشکلی که ما به واسطه کمبود دام در ۹ اول امسال شاهد بودیم اتفاق نمی‌افتد.

سؤال: کی به این ۴۰۰ تا ۴۲۰ می‌رسید؟

پیمان پاک: این برنامه‌ای که ما داریم برای بحث تولید داخل که ان شاء الله شکل بگیرد در کنار استمرار واردات، ان شاء الله پیش بینی می‌کنیم همین روند نزولی را می‌رویم جلو تا ان شاء الله اواخر سال و اوایل سال آینده ان شاء الله به آن بحث برسیم. تکمیل است و خیلی خودمان علاقه نداریم، بالأخره ما صمت بودیم آمدمیم حوزه جهاد، ما در حوزه کالاهایی مثل مرغ و گوشت که ظرفیت تولید داخل داریم، کاهش واردات داشته باشیم، این ارز ما می‌تواند در حوزه زیرساخت و صنعت استفاده شود. این که ما هم تلاش می‌کنیم برای واردات برای تنظیم بازار، خودمان هم تمایل داریم با تولید داخل این جایگزین شود تا منابع ارزی کشور صرف زیرساخت و توسعه شود.

سؤال: این به آن قیمت تعادلی که رسید بالاشهر، پایین شهر که ندارد، همه جای شهر و کشور، به همین میزان ۴۰۰ تا ۴۲۰ هزار تومان عرضه می‌شود.

پیمان پاک: ما یک نکته جدی داریم، قیمت آن چیزی که شما تخصصی، خبرنگار تخصصی این حوزه هستید، یک بیس دارد روی لاشه، شما بر اساس لاشه می‌آیید تعریف می‌کنید، خود همین لاشه چندین قیمت دارد، ران؛ ران کم چربی داریم، ران...

سؤال: این لاشه را بالأخره همه جای شهر و همه جای کشور می‌شود با یک قیمت خریداری کرد؟

پیمان پاک: بله، مثلاً قطعات مختلف داشته باشد و به عبارتی جاهای مختلف، این نوسان بود که ما برای آن خبرنگار توضیح دادیم که قیمت، قطعات مختلف دارد و یک سری دوستان هم علاقه دارند در فضای مجازی سوء استفاده می‌کنند از این موضوع، ولی آن بحث ما، بیس قیمت لاشه است که ان شاء الله روی لاشه ۴۲۰ هزار تومان ما بتوانیم به آن قیمت تعادلی برسیم. یک کار دیگر هم که ما کردیم برای این که واقعاً خیال هموطنان راحت باشد و بتوانیم به یک ثبات بازار برسیم، بحث افزایش عرضه گوشت منجمد است. به عبارتی؛ برزیلی است که این را ما تقریباً امسال با این که ما این کالا را بردیم تالار ۲، اما سعی کردیم روی قیمت تعادلی ۲۸۵ هزار تومان با عرضه زیاد این قیمت را کنترل کنیم.

سؤال: گوشت گوساله را می‌فرمایید؟

پیمان پاک: گوشت گوساله منجمد، این مسئله باعث می‌شود که مجموعه‌هایی که مصارف زیادی دارند مثل مجموعه‌های پرمصرف مثل پادگان‌ها، مجموعه‌های دانشگاهی، بیمارستانی حتی بعضی رستوران‌ها و اصناف از بازار گوشت گرم خارج شوند. این خروج آن‌ها از بازار گوشت گرم کمک می‌کند به کنترل مصرف خانوار. برنامه‌ای که ما ریختیم تا پایان سال ۳۰ هزار تن گوشت منجمد برزیلی وارد می‌شود، الآن که خدمت شما هستم، هشت هزار تن گوشت در سردخانه‌های پشتیبانی امور دام است، دارد توزیع می‌شود، ۱۵ هزار تن گوشت منجمد در گمرکات کشور است، آزمایش‌ها دارد انجام می‌شود برای ترخیص و ۲۰ هزار تن هم در مسیر است. یعنی تا ماه مبارک رمضان بیش از ۳۵ هزار تن گوشت منجمد برزیلی هم وارد بازار می‌شود؛ و این یک کمکی است برای کمک و آن کنترل بازار و ایجاد تعادل که در شب عید و ماه مبارک رمضان هم ما با کمبود دچار نباشیم.

سؤال: گوشت گرم گوسفندی چطور؟

پیمان پاک: گوشت گرم گوسفندی عرض کردم ما تقریباً برنامه‌ای که داریم؛ گوشت گرم گوسفندی و گوساله مان، روزانه ۲۰۰ تن برنامه ریزی کردیم به طور میانگین برای عرضه آن. دستوری که عرض کردم آقای معاون اول دادند و بانک مرکزی هم ارز آن را تأمین کرده است ما تلاش می‌کنیم به ۳۰۰ تن برسد. این با تنوع مبادی صورت گرفته است. الآن که خدمت شما هستیم از هفت تا هشت کشور دنیا گوشت گرم وارد می‌شود؛ مغولستان، شرق اروپا، استرالیا، کنیا، ارمنستان، یک مقداری گرجستان و روسیه، الآن هم از این هفته با زحماتی که دوستان در دامپزشکی کشیدند برای اولین بار آفریقای جنوبی هم که به نوعی از نظر دامپزشکی شرایط بسیار خوبی دارد، با ایجاد کانال‌های مالی و بحث‌های تجاری ما از این هفته ان شاء الله گوشت گرم را از آفریقای جنوبی هم وارد می‌کنیم و آن سبدمان را افزایش می‌دهیم در واردات گوشت گرم.

سؤال: از پاکستان هم دام زنده وارد می‌شود؟

پیمان پاک: پاکستان؛ دام زنده است و به عبارتی گوشت گرم است، آن جا می‌آید قرنطینه می‌شود به صورت پیله وری می‌آید، کشتار می‌شود، آن جا مصرف ارزی ما نداریم، در ازای صادراتی که پیله وران می‌کنند ما روزانه آن جا هم عرضه گوشت گرم را داریم که الآن هم الحمدلله مشکلی نیست، یک سری دوستان هم نگران بودند، مرز بسته باشد، امروز هم هیچ مشکلی ندارد، روال برقرار است و ما همین مسیر را افزایش می‌دهیم و آن جا تأکید داریم، چون در ازای صادرات کالاهای پیله وری است، این افزایش کمک به معیشت مردم سیستان و بلوچستان هم می‌کند در عین حال که کنترل بازار را هم دارد. الآن گوشت گرمی که به صورت پیله وری می‌آید بدون مصرف ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ دارد به هفت تا هشت استان با قیمت وکیومی یعنی گوساله بدون استخوان و بدون خس دارد ۳۵۰ هزار تومان عرضه می‌شود.

سؤال: گوشت لاشه گوسفندی چند، همان ۲۸۰ هزار تومان عرضه می‌شود؟

پیمان پاک: گوشت گوسفندی لاشه ۲۸۰ هزار تومان عرضه می‌شود به مردم.

سؤال: در تهران است یا؟

پیمان پاک: در تهران عرضه می‌شود، در استان یزد عرضه می‌شود، استان اصفهان است منتها اصفهان به دلیل حجم زیاد جمعیت و گسترده یک مقداری شاید کمتر دیده شود. در استان قم، البرز، زنجان، خراسان رضوی هم همین طور، ان شاء الله این حجم افزایش پیدا می‌کند و این عرضه را انجام می‌دهیم. یک نکته مهم اینجا وجود دارد، استان تهران خودش واردکننده دام است، ما روزانه ۱۲ هزار رأس گوسفند باید بکشیم در استان تهران، وقتی این واردات به صورت منسجم اینجا عرضه می‌شود، این گوسفند پس می‌زند در استان‌ها و باعث می‌شود خود استان‌های تولید کننده دام هم یک تعادلی در دام زنده شان و در نتیجه در قیمت گوشتشان به وجود بیاید.

سوال: حالا در شهرهای مختلف، استان‌های مختلف هم در واقع در مراکز خاص حالا مثلاً در تهران در در تره بار در فروشگاه‌های زنجیره ای؟

پیمان پاک: ببینید تأکید ما این است گوشت تنظیم بازاری در میادین تره بار و فروشگاه زنجیره‌ای که بارکد دارد و با آن کد نقش سامانه فروشگاه‌های قابل رصد است عرضه شود که خروج پیدا نکند و کمترین انحراف را داشته باشیم ما تأکید مان امسال همین بوده و الحمدلله خوب در تمام ساعات شبانه روز می‌توانند این گوشت را به عبارتی استفاده بکنند و بخرند. مقداری اختلال به وجود آمده بود در تمام ساعات شبانه روز می‌توانند این گوشت را به عبارتی استفاده بکنند و بخرند.

سوال: پس برای شب عید هم که نزدیک هست؟

پیمان پاک: بله ما برنامه‌ریزی کردیم و حالا مهم‌ترین فاکتور غیر از زحماتی که دوستان ما در بخش بازرگانی می‌کنند

در لجستیک در مسائل تجاری و پشتوانه‌های بانکی اش الحمد لله بانک مرکزی ارز را کامل تا پایان فروردین تخصیص داده برای واردات این میزان گوشت گرم.

سوال: خوب برویم سراغ مرغ گرم اولاً نرخ مصوب الان بالاخره چند هستش؟ ابتدای سال که گفته شد هفتاد و سه هزار تومان، الان نرخ‌های دیگری مطرح می‌شود این نرخ مصوب الان چند است؟

پیمان پاک: ببینید نرخ مصوب ستاد تنظیم بازار روی هفتاد و سه هزار تومان هست، اما مسئله‌ای که وجود دارد همان نرخ مصوب برای اینکه واقعاً دستوری نباشد یعنی زیاد دستوری نباشد و به عبارتی آسیب نزنند به تولید این نرخ جوری تعریف شد که گفتند اگر تا هفت درصد نرخ نهاده تغییر داشت این نرخ باید ثابت بماند اگر افزایش داشت متناسب با آن یک افزایشی را شاهد بودیم خوب ما شاهد بودیم که مثلاً امسال سویا به دلیل افزایش قیمت‌های جهانی برای اینکه این عرضه فراوان باشد و کمبودی به وجود نیاید از شانزده هزار و سیصد تومان به بیست هزار و نهصد تومان افزایش پیدا کرد افزایش حجم جوجه ریزی باعث افزایش قیمت جوجه شد و الان آن نرخ که حالا ما رویش تأکید داریم دیگر نرخ میانگین هفتاد و هشت هزار تومان هست.

نرخ هفتاد و هشت هزار تومانی به نظر ما در وزارت جهاد نرخی است که مناسب هست و می‌تواند کمک کند به تولید البته یک اختلاف نظری با مجموعه‌های تولیدی داریم این هم از این نشات می‌گیرد که ما تأکیدمان و تلاش بنده و همکاران من در معاونت بازرگانی هم این است که ما به سمت زنجیره سازی برویم تا در زنجیره سازی ما موفق نشویم و سهم زنجیره‌های تولید را به پنجاه درصد نرسانیم مثل تخم مرغ که الان نقش ویژه‌ای دارد ما نمی‌توانیم کنترل جدی روی بازار داشته باشیم ان شاء الله با این زنجیره‌های تولید می‌تواند واقعاً این نرخ هفتاد و هشت هزار تومان باشد.

شما توی این مدت چند ماه شاهد بودید عین نه ما، ما در میادین تره‌بار تهران هفتاد و پنج هزار و ششصد تا هفتاد و شش هزار و پانصد عرضه مرغ داشتیم.

سوال: الان هفتاد و شش هزار و پانصد تومان است؟

پیمان پاک: بله این عرضه مرغ زیر هفتاد و هشت هزار تومان توسط زنجیره‌هایی صورت می‌گرفت که سود هم داشت برای پس اگر زنجیر سازی بشود سودآوری هم برقرار است.

سوال: آقای علی ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی در دیگر استودیوی ما آقای ابراهیمی این قیمت هفتاد و هشت هزار تومان تعادلی هست به نظرتان؟

ابراهیمی: یکی از مشکلاتی که در واقع صنعت طیور دارد حتی از دید من کل حوزه اقتصاد در کشور همین اصرار بر قیمت‌های مصوب و قیمت دستوری هست قیمت دستوری اساساً برنامه‌ریزی را برای تولید دچار مشکل می‌کند به لحاظ اینکه ما مؤلفه‌هایی که برای تولید داریم هیچ کدام زمانی ثابت نبوده که بخواهیم در واقع بگوییم در مدت درازی روی یک قیمتی مثلاً در واقع اصرار بکنیم و به عنوان قیمت مصوب.

سوال: در زمان حال قیمتی دارید؟

ابراهیمی: با قیمت‌هایی که الان در واقع چه جوجه یک‌روزه چه در واقع نهاده‌های مورد مصرف البته ذرت قیمتش نوسانی نداشته ولی همین جوری که جناب آقای دکتر فرمودند سویا از شانزده هزار تومان تا بیست هزار و نهصد تومان در بندر تا وقتی که می‌رسد درب مرغداری خیلی بیش از این می‌شود خوب ما تصورمان این است که مرغ آماده مصرف نمی‌توانسته قیمتش ثابت باشد و از دید من در واقع قیمت هفتاد و هشت هزار تومان به تولید آسیب می‌زند و در واقع تولیدکننده کننده نمی‌تواند دوام بیاورد.

سوال: چه قدر باشد مناسب است به نظرتان؟

ابراهیمی: قیمت مرغ در فروشگاه‌ها را، چون ما همین جوری که شما فرمودید پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی ما اعتقاد داریم که در واقع قیمت مرغ زنده درب مرغداری حدود شصت و چهار هزار تومان باید باشد.

سوال: در واقع مرغ گرمش چه قدر است؟

ابراهیمی: خوب مرغ گرمش با این حساب حول و حوش هشتاد و پنج تومان هشتاد و شش تومان باید باشد که این محاسباتش مقداری در واقع در حوزه کشتارگاه.

سوال: الان که همین قیمت‌ها هستش؟ اگر تولید زیاد شود قاعدتاً قیمت‌ها می‌آید پایین؟

ابراهیمی: خوب اشاره فرمودید آذرماه ما حدود صد و چهل و پنج میلیون، دی‌ماه با در واقع آمار شنبه حتماً سه چهار میلیون از این یعنی امکان دارد به صد و پنجاه میلیون قطعه هم برسد و پیش‌بینی برای بهمن ماه خدمت شما عرض شود که در واقع همین مقدار است.

سوال: یعنی تا پایان سال برای جوجه ریزی مشکلی نداریم؟

ابراهیمی: اصلاً برنامه‌ریزی که صورت گرفته خوشبختانه در واقع آن حمایت‌هایی که باید صورت می‌گرفت و از طرفی تلاشی که تولیدکنندگان دارند می‌کنند خوب می‌شود گفت که ما تا پایان سال در واقع ظرفیت جوجه‌ریزی مان طوری دارد رقم می‌خورد که تا حالا سابقه نداشته یعنی اساساً ما تا به الان سابقه نزدیک به صد و پنجاه میلیون قطعه جوجه‌ریزی را نداشتیم.

سوال: مصرف داخل چه قدر است؟ خوب یعنی چقدر جوجه‌ریزی شود آن مصرف داخل کامل پوشش داده می‌شود؟

ابراهیمی: یک زمانی در واقع یک چیزی حدود صد و بیست میلیون قطعه هم جواب کشور را می‌داد ولی با توجه به قیمت گوشت قرمز که بیشتر تمایل پیدا شده به سمت گوشت مرغ این به عنوان جایگزین تغییر کرده ما تصورمان این است که مثلاً یک نفر که میرود بازار و وقتی که می‌بیند گوشت کیلویی پانصد هزار تومان است خوب می‌بیند که مثلاً شش کیلو می‌تواند یعنی به ازای یک کیلو گوشت قرمز شش کیلو گوشت مرغ بخرد خوب این روی مصرف خیلی تاثیر گذاشته.

سوال: الان به نظرتان مصرف داخل چه قدر است؟

ابراهیمی: الان به نظر من خدمت شما عرض شود که ماهی دویست و سی چهار هزار تن دارد مصرف می‌شود.

سوال: جوجه ریزی باید چه قدر باشد که مصرف داخل را پوشش دهد؟

ابراهیمی: جوجه ریزی که الان صورت گرفته تقریباً می‌شود گفت که چیزی حدود صد و بیست و پنج تا صد و سی میلیون.

سوال: خوب بالاخره مصرف داخل الان چه قدر است؟

ابراهیمی: در واقع مرغ آماده کشتار را تامین می‌کند که این از دید ما دیگر دارد یواش یواش بر مصرف غلبه می‌کند یعنی همین قیمت مرغی که در واحدهای مرغداری ما داریم کاهش قیمتی که الان شروع شده نشان می‌دهد که تولید بر مصرف دارد غلبه می‌کند.

سوال: می‌گویند که نمی‌صرفد این هفتاد و هشت هزار تومان؟

پیمان پاک: ببینید خدمت شما عرض کردم ما حالا خوب واقعاً گستره‌ای بزرگی را داریم در حوزه تولید مرغ مان ما از واحدهای کوچک داریم واحدهایی که واقعاً شاید نقدینگی نداشته باشند برای تامین نهاده شان برای همین تامین به عبارتی خدمت شما عرض کنم جوجه هایشان، برای لجستیک شان، برای عرضه شان، اما آن زنجیره‌ها واحدهای بزرگ را نمی‌گویم واحد بزرگ شما کنار بگذارید آن ضروری هست، اما ما با زنجیره سازی با واحدهای خردمان می‌توانیم مشکل را از بین ببریم واحدهای بزرگ ما زنجیره‌های ما هفتاد و هشت هزار تومان که هیچی هفتاد و پنج هزار تومان هم برایشان سودآوری دارد و جذابیت دارد الان ما تقریباً عرض کردم بیست و پنج درصد زنجیره است این باید به پنجاه درصد برسد و ما ان شاءالله خواهیم رساند تو پنج شش ماه آینده منتها نکته‌ای که وجود دارد ببینید اینجا حالا دوستان هم محاسبه می‌کنند.

سوال: یعنی زمینه سازی چطور می‌شود یعنی مرغ داران خرد چطور می‌شوند؟

پیمان پاک: ما برای اولین بار تجربه خوب را در بحث تامین مالی زنجیره‌ای اس سی آف آوردیم پیاده کردیم در زنجیره و ان شاءالله این ماه عملی می‌شود این تامین مالی زنجیره‌ای در کنار مسائل لجستیک، بحث تامین نهاده اش، بحث دولت تسهیلاتی که داده می‌شود این‌ها باعث می‌شود راندمان و بهره‌وری افزایش یابد در زنجیر زنجیره‌های واقعی و در نتیجه قیمت نهایی مرغ کاهش پیدا بکند قیمت تمام شده.

ما کاری که در وزارت جهاد سراغش باید برویم این هست که قیمت نهاده‌ها و قیمت تولید را بیاوریم پایین نه اینکه قیمت را افزایش بدهیم به بهانه اینکه بالاخره تولیدکننده باید سود بکند خوب اونجا مصرف‌کننده زیان می‌کند وظیفه ما کنترل هزینه‌های تولید است کاری که الان ما انجام دادیم خود آقای ابراهیمی هم می‌دانند امروز به دلیل اینکه نهاده‌ها الحمدالله با تلاش و همکاری بچه‌های ما در معاونت بازرگانی و بانک مرکزی پایان فروردین با ما نهاده‌ایمان تامین شده است ارز آن پرداخت شده ما الان یک میلیون و سیصد هزار تن ذرت داریم روی بازار گاه مشتری ندارد، واردکنندگان دارند سه ماه و چهار ماه ذرت را می‌فروشند ذرت یازده هزار و سیصدی دارد امروز بین هشت هزار و پانصد تا نه هزار تومان فروش می‌رود خوب این سه هزار تومان کاهش خودش را در به عبارتی قیمت تمام شده نشان می‌دهد در کنجاله هم همین‌طور ان شاءالله ما در حوزه به عبارتی حالا جوجه یک‌روزه هم چالش‌هایی داریم با انجمن ان شاءالله بتوانیم درواقع آن را حل کنیم.

سوال: خوب این قیمت ۷۵ هزار تومان؟

پیمان پاک: نه پایین‌تر آمده.

سوال: نه واقعا این نیست؟

پیمان پاک: ما امروز یک و هزار و ششصد تن واردات مرغ داشتیم الان آقای ابراهیمی می‌توانند بگویند مرغ به عبارتی حالا زنده را روی پنجاه و هفت هزار تومان رسیده و حالا البته باید کمک کنیم که این کاهش پیدا کند.

سوال: کی مصوب میشود؟

پیمان پاک: نرخ مصوب هفتاد و هشت هزار تومان همون جور که من خدمت شما عرض کردم با افزایش عرضه‌ای که صورت می‌گیرد در یکی دو هفته آتی به آن نرخ هفتاد و هشت هزار تومان می‌رسیم، ولی به‌هرحال باید کمک کنیم که تولیدکننده هم آسیب نبیند و دوباره نوسانی نباشد و لذا با آن اشاره‌ای که کردند آقای ابراهیمی که ما آذرماه صد و چهل و پنج میلیون جوجه‌ریزی داشتیم دی ماه حتماً صد و پنجاه میلیون عدد و عرض کردم ما تا دو هفته آینده ان‌شاءالله به هفتاد و هشت هزار تومان می‌رسیم.

سوال: ارتباط ما با آقای سید احمد مقدسی رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی گاو داران برقرار است آقای مقدسی با توجه به صحبت‌هایی که انجام شد وضعیت عرضه نهاده‌ها بهبود پیدا کرده الان شرایط دام سنگین به چه ترتیب هست ؟

مقدسی: در رابطه بامسئله نهاده هاخیلی خوب شده، کنجاله سویا به وفور در بازار و ذرت همه این‌ها هست. الحمد لله وضعیت تولیددام سنگین ما در واقع می‌توانم بگویم خوب است مشکلی نداریم و من فقط متاسفم بگویم که چرا با این وضعیت تولید خوبی که ما داریم چرا همه هم و غم مان را گذاشتیم برای واردات این صحبت‌هایی که آقای پیمان پاک کردند اگر یک درصد این باشد که هدف این باشد که گوشت از بازار داخل تامین شود قطعاً ما نیاز به واردات نداریم همین الان به خود ایشان هم سه چهار ماه پیش گفتم متاسفانه واردات گوشت را الان متاسفانه با ارز ترجیحی ۲۸ و ۵۰۰ دارند انجام می‌دهند این می‌شود به نوعی جنگ با تولید داخلی.

خود ایشان چه قدر تلاش کردند که مشکل نهاده را برطرف کردند این روند خوبی را دارد طی می‌کند چرا می‌رویم به سراغ واردات خواهش این هست که دولت محترم کمک کند همه هم و غمش را بگذارد روی تامین گوشت از منابع داخل.

سوال: آقای پیمان پاک این صحبت همیشه هست؟

پیمان پاک: آقای مقدسی اشاره کردند ما برای اولین بار هیچ مشکلی برای تامین نهاده‌ها نداریم شما خودتان پارسال پیرارسال گزارش تهیه می‌کردید صد کشتی صد و بیست کشتی معطل در لنگرگاه بود برای دریافت ارز بعضی از کشتی‌های ما ده ماه تا چهارده ماه معطل بودند وقتی کنجاله تخلیه می‌شد خاکستر بود امروز کشتی‌های ما صف کشیده اند برای تخلیه ترخیص، چون ارزشان زودتر پرداخت شده و ما هیچ کشتی ای نداریم که واقعاً بالاتر از دو سه ماه معطل مانده باشد و تا پایان فروردین‌ماه نهاده‌های ما کامل تامین شده ارز آن پرداخت شده، ببینید یکی از مهم‌ترین دلایلی که این اطمینان خاطر وجود دارد و دو بخش تولیدی ما رضایت خاطر دارند آن تنوع موادی است که ما سال‌ها حرف می‌زدیم و امروز عملی شده ما بخش عمده‌ای از کنجاله مان را امروز تو این سه چهار ماه داریم از هند می‌آوریم از ترکیه داریم می‌آوریم در کنارش از برزیل هم دارد تامین می‌شود.

سوال: سوال این است که این ارز ترجیحی صرف تولید داخل شود؟

پیمان پاک: ببینید ما الان کلاً شما آمار بگیرید هفت میلیارد تا هشت میلیارد دلار صرف واردات نهاده کردیم جمعاً دویست میلیون دلار وارد صرف واردات گوشت پس ببینید.

سوال: یعنی می‌فرمایید آن نهاده برای حمایت از تولید داخل است؟

پیمان پاک: بحث نهاده است یعنی واقعاً اصلاً آمار قابل مقایسه نیست این نکته، ببینید این واردات گوشت ما اگر نبود واقعاً متخصصان امر تایید می‌کنند حالا در حوزه گوساله نه، اما در حوزه گوسفند ببینید اگر واردات گوشت را ما از فصل گرم شروع کردیم چرا شروع کردیم، چون قبل از رسیدن به این فصل زایش و جفت‌گیری و فصل به عبارتی تولید قیمت اگر افزایش پیدا می‌کرد همان می‌شود که الان آمده و تولید دارد انجام می‌دهد خودش می‌رفت کشتار پس یک جایی مدیریت واردات کمک می‌کند به تولید.

انتهای پیام/

حوزه : کشاورزی و امور دام

گروه : اقتصادی

تاریخ : ۱۴۰۲/۱۰/۲۹ - ۲:۱۸ ب.ظ

شماره : ۱۴۰۲۱۰۲۹۰۰۰۲۳۴

The Truth Will Emerge
FARSNEWS.ir

پایان صدرنشینی قیمت گوشت قرمز با واردات از ۸ کشور



قائم مقام تجارت و تنظیم بازار وزیر جهاد کشاورزی از کاهش قیمت گوشت تا پایان سال با واردات گسترده و عرضه بیشتر در بازار خبر داد.

گروه اقتصادی خبرگزاری فارس: پیمان پاک می‌گوید که قیمت گوشت شقه گوسفندی تا پایان سال به کیلویی ۴۰۰ تا ۴۲۰ هزار تومان می‌رسد یعنی ۱۰۰ هزار تومان کاهش می‌یابد.

به گفته قائم مقام تجارت و تنظیم بازار وزیر جهاد کشاورزی واردات گسترده گوشت گرم و منجمد از ۸ کشور آغاز شده و ارز واردات را بانک مرکزی تامین کرده است.



قیمت گوشت شقه گوسفندی حدود دو ماه پیش در میدان بهمن تهران ۳۸۰ هزار تومان بود اکنون به ۵۰۰ هزار تومان افزایش یافته است در برخی مناطق تهران قیمت‌های بالاتری گزارش شده است.

بر اساس اعلام مرکز آمار سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۷ میلیون و سال قبل از آن ۱۶ میلیون راس دام روانه کشتارگاه‌ها شد که بخشی از آنها دام‌های مولد بوده‌اند در حالی که میانگین کشتار سالانه ۱۱ الی ۱۲ میلیون راس است. خشکسالی پشت هم یکی دو سال گذشته و افزایش هزینه دامدار به علت حذف ارز ترجیحی نهاده‌ها، عامل کشتار دام بیشتر بوده است.

به گفته مسئولان وزارت جهاد کشاورزی تا پایان سال عرضه گوشت گوسفندی به ۳۰۰ تن در روز افزایش می‌یابد و ۳۰ هزار تن گوشت منجمد برزیلی هم وارد می‌شود.

این گوشت‌ها از کشورهای مغولستان، شرق اروپا، استرالیا، کنیا، ارمنستان، گرجستان و روسیه و آفریقای جنوبی وارد می‌شود.

پایان پیام/



• <https://khabaronline.ir/xkQxd>

• کد خبر ۲۷ دی ۱۴۰۲ - ۱۷:۱۶
1862010

• اخبار استان ها / اصفهان

فروش بیش از ۱۳۰ هزار تن نهاده به مرغداران و دامداران استان اصفهان

مدیر کل پشتیبانی امور دام اصفهان گفت: به منظور حمایت از دامداران و مرغداران در آستانه سال نو، ۱۳۰ هزار تن نهاده جو و ذرت به صورت مدت دار ۶ ماهه به آنها تحویل می شود.

به گزارش **خبرآنلاین** از اصفهان، مهدی نیلفروش اظهار کرد: اتفاق خوشایندی که در سنوات گذشته سابقه نداشته است حمایت از دامداران و مرغداران و تحویل مدت دار نهاده ها به آنها است به نوعی که نهاده جو شش ماهه و ذرت هشت ماهه تحویل می شود و در اجرای این طرح استان اصفهان پیشتاز بوده است.

وی افزود: در حال حاضر تحویل ۱۳۰ هزار تن نهاده جو و ذرت به ارزش یک هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان آغاز شده است و این روند در طول روزهای آتی ادامه خواهد داشت.

مدیرکل پشتیبانی امور دام اصفهان با بیان اینکه از این میزان شامل حدود ۷۳ هزار و ۵۰۰ تن ذرت و ۵۶ هزار و ۵۰۰ تن جو خواهد بود، بیان کرد: روزانه قراردادهایی با دامداران و مرغداران منعقد و نهاده ها از طریق سه انبار در حال تحویل است.

وی ادامه داد: با توجه به مشکلات نقدینگی دامداران این فرصت ۶ ماهه در ماههای پایانی سال و ابتدایی سال آتی بسیار امیدوارکننده است و اثرات آن را در بخش تولید در ماه های آتی شاهد خواهیم بود.

نیلفروش تاکید کرد: در قبال ذرت تحویلی به مرغداران، این فرصت فراهم شده است که آنها با تحویل مرغ منجمد تسهیلات در نظر گرفته شده را تسویه کنند.

وی گفت: بر این اساس در دوره قبل (دو ماه پیش) حدود دو هزار ۲۹۰۰ تن مرغ از این طریق ذخیره و طی یک ماه گذشته حدود ۶۶۰ تن مرغ به بازار تزریق شد که این روند ادامه دارد

مدیرکل پشتیبانی امور دام اصفهان با اشاره به اینکه اکنون نرخ مصوب دولتی خرید مرغ منجمد ۷۳ هزار تومان است، تاکید کرد: ما مرغ آرین را با قیمت ۱۲ درصد بیشتر از مرغداران خریداری می کنیم و با توجه به یارانه دولتی با قیمت ۶۵ هزار و ۷۰۰ تومان برای مصرف کننده عرضه می شود.

توزیع 217 هزار تن نهاده میان دامداران و مرغداران

نیلفروش بیان داشت: از ابتدای سال جاری نیز ۲۱۷ هزار تن نهاده میان دامداران و مرغداران توسط شرکت پشتیبانی امور دام استان اصفهان میان دامداران و مرغداران توزیع شده است.

وی ادامه داد: وظیفه ما تامین، ۱۰ تا ۱۵ درصد نهاده های مورد نیاز دامداران و مرغداران است و تامین مابقی نهاده های مورد نیاز برعهده بخش خصوصی است اما در حال حاضر این شرکت ۲۵ درصد و در برخی ماه های خاص ۴۰ درصد نیاز بازار را نیز تامین کرده است.

۴۶

برای دسترسی سریع به تازه ترین اخبار و تحلیل رویدادهای ایران و جهان **اپلیکیشن خبرآنلاین** را نصب کنید.